

GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY
HEALTH SCHEME, STATION HQ (ECHS CELL) KAPURTHALA
EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Staff on contractual basis in ECHS Polyclinics Kapurthala, Phagwara & Sultanpur Lodhi for a period of one year, further renewal for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:

Appointment	Minimum Qualification	Reser- vation for ESM	No. of Vac			Fixed Remune- ration
			Kapur- thala	Phag- wara	Sultanpur Lodhi	
Medical Specialist	MD/MS in Speciality concerned/DNB	60%	01	—	—	Rs. 130000/-
Medical Officer	MBBS	60%	02	01	01	Rs. 95000/-
Dental Officer	BDS	60%	01	01	01	Rs. 95000/-
Nursing Asst	B.Sc. Nursing, GNM Diploma/Class 1 NA Course	70%	—	01	—	Rs. 36,500/-
Pharmacist	B.Pharmacist/Diploma in Pharmacy	70%	02	01	01	Rs. 36,500/-
Lab Tech	B.Sc. (MLT)/Diploma in Medical Lab Tech	70%	01	01	—	Rs. 36,500/-
Lab Assistant	DMLT/Class-I Laboratory Tech Course)	70%	01	—	01	Rs. 36,500/-
Dental A/T/H	Diploma in Dental/Class-I DH/DORA Course	70%	01	01	01	Rs. 36,500/-
Physiotherapist	Diploma/Class 1 Physiotherapy Course	70%	01	—	—	Rs. 36,500/-
Radiographer	Diploma/Class 1 Radiographer Course	70%	01	—	—	Rs. 36,500/-
Ambulance Driver	Class 8th/Class-I MT Driver	70%	—	01	0.1	Rs. 25,600/-
Clerk	Graduate/Class-1 Clerical Trade	70%	01	01	01	Rs. 29,200/-
Safaiwala	Literate	70%	01	01	01	Rs. 21,800/-
Peon	Education Class 8th or GD Trade for Armed Forces Personnel	70%	01	01	01	Rs. 21,800/-
Female Attendant	Literate	70%	—	01	—	Rs. 21,800/-
Chowkidar	Class 8th or GD Trade of Armed Forces	70%	01	—	01	Rs. 21,800/-

2. **For Terms & Conditions, Qualification, Application Form & Remuneration** kindly see our website www.echs.gov.in. For additional details, please contact Station Headquarters (ECHS Cell) Kapurthala at Mobile No. **7888919338** & E-mail ID **echscellkpt@gmail.com**. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-servicemen.

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website** Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications, experience certificates, Attempt Certificate, Internship Certificate, Latest Medical fitness certificate from SEMO/CMO, including for Ex-Servicemen, PPO and Discharge book will be submitted to OIC, Station Headquarters (ECHS Cell), Kapurthala within **15 days** from the date of publication of advertisement in duplicate in sealed envelop. Any application received after due date will not be accepted.

4. **Interview date, Timing and Venue** Candidates must reach Station Headquarters Kapurthala, date and time will be intimated telephonically. Candidates must bring all the original documents at the time of interview. No TA/DA is admissible. DI-24662

भारत सरकार रक्षा मंत्रालय एक्स-सर्विसमैन कंट्रीब्यूटरी हैल्थ स्कीम
स्टेशन हैडक्वार्टर (ईसीएचएस सैल) कपूरथला

रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस, ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक्स, कपूरथला, फगवाड़ा एवं सुल्तानपुर लोधी में अनुबंध आधार पर नियुक्ति स्टाफ की नियुक्ति के लिए एक वर्ष की अवधि हेतु अतिरिक्त एक वर्ष की अवधि के लिए नवीनीकरण/अधिकतम आयु की सीमा तक आवेदन आमंत्रित करता है जोकि प्रत्येक पद के समक्ष वर्णित मापदंड के अनुसार उम्मीदवार की परफार्मेंस/अन्य शर्तों का विषय होगा :

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	ईएसएम हेतु आवश्यकता	पदों की संख्या			निर्धारित वेतनमान
			कपूरथला	फगवाड़ा	सुल्तानपुर लोधी	
मैडीकल स्पैशलिस्ट	संबंधित स्पैशलिटी में एमडी/एमएस/डीएनबी	60%	01	-	-	130000/- रु.
मैडीकल अधिकारी	एमबीबीएस	60%	02	01	01	95000/- रु.
डैंटल अधिकारी	बीडीएस	60%	01	01	01	95000/- रु.
नर्सिंग असि.	बी.एससी. नर्सिंग, जीएनएम डिप्लोमा/क्लास 1 एनए कोर्स	70%	-	01	-	36,500/- रु.
फार्मासिस्ट	बी. फार्मासिस्ट/फार्मेसी में डिप्लोमा	70%	02	01	01	36,500/- रु.
लैब टैक.	बी.एससी. (एमएलटी)/मैडीकल लैब टैक. में डिप्लोमा	70%	01	01	-	36,500/- रु.
लैब असिस्टेंट	डीएमएलटी/क्लास-1 लैबोरेटरी टैक कोर्स	70%	01	-	01	36,500/- रु.
डैंटल पटी/एच	डैंटल/क्लास-1 डीएच/डोरा कोर्स में डिप्लोमा	70%	01	01	01	36,500/- रु.
फिजियोथेरेपिस्ट	डिप्लोमा/क्लास 1 फिजियोथेरेपी कोर्स	70%	01	-	-	36,500/- रु.
रेफियोग्राफर	डिप्लोमा/क्लास 1 रेफियोग्राफर कोर्स	70%	01	-	-	36,500/- रु.
एम्बुलेंस ड्राइवर	क्लास 8वीं/क्लास-1 एमटी ड्राइवर	70%	-	01	001	25,600/- रु.
कलर्क	ग्रैजुएट/क्लास-1 क्लैरीकल ट्रेड	70%	01	01	01	29,200/- रु.
सफाईवाला	साक्षर	70%	01	01	01	21,800/- रु.
पीयन	शिक्षा कक्षा 8वीं अथवा सशस्त्र सेना कर्मियों हेतु जीडी ट्रेड	70%	01	01	01	21,800/- रु.
फीमेल अटेंडेंट	साक्षर	70%	-	01	-	21,800/- रु.
चैंकीदार	कक्षा 8वीं अथवा सशस्त्र सेना कर्मियों हेतु जीडी ट्रेड	70%	01	-	01	21,800/- रु.

2. नियम व शर्तें, योग्यता, आवेदन फार्म तथा वेतनमान के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in पर जाएं। अधिक विवरणों के लिए कृपया स्टेशन है.क्वा. (ईसीएचएस सैल) कपूरथला से टेलीफोन नं. 7888919338 तथा ईमेल आईडी: echscellkpt@gmail.com पर सम्पर्क करें। अधिक विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक से भी सम्पर्क करें। पूर्व सेनिकों को प्राथमिकता दी जाएगी।

3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन की अंतिम तिथि निर्धारित प्रारूप के अनुसार आवेदन, शैक्षणिक योग्यताओं, अनुभव प्रमाणपत्रों (न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव) के समर्थन में प्रमाणपत्रों की स्व सत्यापित प्रतियों, एसईएमओ/सीएमओ से नवीनतम मैडीकल फिटनेस सर्टीफिकेट, (ओआईसी हेतु) सर्विस का रिकार्ड, पीपीओ और डिस्वार्ज बुक ओआईसी, स्टेशन हैडक्वार्टर (ईसीएचएस सैल) कपूरथला के पास इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 15 दिनों के भीतर दोहरे रूप में सीलबंद लिफाफे में जमा करवाने होंगे। निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त होने वाला आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. इंटरव्यू की तिथि, समय और स्थान उम्मीदवार स्टेशन है.क्वा. कपूरथला पहुंच जाएं, तिथि व समय की जानकारी टेलीफोन द्वारा दी जाएगी। कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।